
 
 
 
 

คำสั่งคณะกรรมการนโยบายเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศสำหรับอุตสาหกรรมเป้าหมาย 
ที ่๑ / ๒๕๖๘ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการกลั่นกรองการแก้ไขโครงการในอุตสาหกรรม 
เซมิคอนดักเตอร์และอิเล็กทรอนิกส์ขั้นสูง  
--------------------------------------------- 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ แห่งพระราชบัญญัติการเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน
ของประเทศสำหรับอุตสาหกรรมเป้าหมาย พ.ศ. ๒๕๖๐ และมติคณะกรรมการนโยบายเพิ่มขีดความสามารถ 
ในการแข่งขันของประเทศสำหรับอุตสาหกรรมเป้าหมาย ในการประชุม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม 
พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงให้แต่งตั้งคณะอนุกรรมการกลั่นกรองการแก้ไขโครงการในอุตสาหกรรมเซมิคอนดักเตอร์และ
อิเล็กทรอนิกส์ขั้นสูง โดยมีองค์ประกอบ หนา้ที่และอำนาจ ดังนี้ 
                องค์ประกอบ  

๑)  เลขาธิการคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ประธานอนุกรรมการ 
๒)  ผู้แทนกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม อนุกรรมการ 
๓)  นายอภิเนตร อูนากูล  อนุกรรมการ 
๔)  รองศาสตราจารย์สุรเมธ เฉลิมวิสุตม์กุล อนุกรรมการ 
๕)  เจ้าหน้าที่สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน เลขานุการ 

                ๖)  เจ้าหน้าที่สำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ ผู้ช่วยเลขานุการ 
                     วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ          

หน้าที่และอำนาจ 
๑) พิจารณากลั่นกรองและให้ความเห็นเกี่ยวกับการขอแก้ไขโครงการในอุตสาหกรรมเซมิคอนดักเตอร์

และอิเล็กทรอนิกส์ขั ้นสูง เช่น ความสมเหตุสมผลของการขอแก้ไข รวมถึงความเหมาะสม 
ด้านเทคโนโลยี แผนการวิจัยและพัฒนา แผนการถ่ายทอดองค์ความรู้ และแผนการลงทุน เป็นต้น 
เพ่ือประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการนโยบาย 

๒) ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนใดตามท่ีคณะกรรมการนโยบายมอบหมาย 

      ทั้งนี้ ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป  

  สั่ง ณ วันที่  ๙  เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
        พิชัย  ชุณหวชิร 
                                  (นายพิชัย  ชุณหวชิร) 
                                            รองนายกรัฐมนตรี 
                              ประธานกรรมการนโยบายเพิ่มขีดความสามารถ 

                                            ในการแข่งขันของประเทศสำหรับอุตสาหกรรมเป้าหมาย   
        


